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- Tubos de Acero de México, S.A.
Te na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09018445 116

Date / Dia: 01 April 2009

Customer / Cliente: PL&A ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - item: [Customer's Reference / Ref. del Cliente: |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 119071/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: TProduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . ]-Steei Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

IAPI SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

12 3/4 X 0.375 INCH N/A 19.69/21.33 FT 14961 LBIFT

323.9.X 9.5 MM 6.00 /6.50 MTS 73.65 KG/M

Specimen condition ‘Specimen dimensions Test Y.S. uTs. YS/UTS| Elongation / Alargamiento

Heat N° | Sample N° } Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN°{ Ls | .Sc | Type] Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max.| Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo [Max: — Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa inch % %
— e —————————— —
Ss L 38.21X10.25 391,65 RT 342 503 0,68 282
ss| L | 37.88x0951 RT 332 ag7
Ss

i6n de la muestra |

rature / Temperatura ambiel

ngth Longitud inicial

lid with electronic signature.
iswouldvelsasaaoopyat
._Any alteration and/o falsiﬁemouwﬁke
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09018445 2/6
Date / Dia: 01 April 2009
'austomerl Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: C ‘s F 1 Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 119071/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: TProduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS 'VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
fistandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

_ BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: §Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Norinal Weight / Peso Nominal:
12 3/4 X 0.375 INCH N/A 19.69/2133FT 49.61 LB/FT

323.9 X 9.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 73.65 KG/M

HeatN° | SampleN°{P Max | 28 | 120 — | 40 | 15
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Colada N°| Muestra N°® Min - 29 | 10
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

09018445

Date / Dia: 01 April 2008

Page / Pagina:

3/6

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order Item / Orden Cliente - ltem: Custt ‘s F /Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A N/A 119071/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS 'VARNISHED
li_.AMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specﬁ'cation / Normas o Especificaciones: IStea! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

IAPI SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12 3/4 X 0.375 INCH N/A 19.69/2133FT 49.61 LBIFT

323.9 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 73.65 KG/M

Col. 1: SUMA Nb+V
Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

Col. 3: SUMA Nb+V+Ti

H: Heat / Colada

Max: Maximum / Méaximo
Min: Minimum / Minimo

Required values Individuals / individuales Average / Promedio . Hardness type HRC
Valores requeridos Min: — [ Max: 22.0 Var: - - I Max: — l Var: — Dureza tipo
Zone| Specimen condition Scal oD

S

N T A

+Variation / Variacién

firma electrénica.  El certificado original posee impreso el’lbgﬁ g
idad con el original
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Standard / Norma:

ssure / Presion

Value / Valor

lid with electronic signature.
te would release a copy of:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / P4gina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09018445 4/6
Date / Dia: 01 April 2009
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: C ‘s Refe TReT del Cliente:  [Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 119071/01
M ing Process / Proceso de Manufactura: TProduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS 'VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 IIX42—I.245[L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12 3/4 X 0.375 INCH N/A 19.69 /2133 FT 49.61 LBIFT
1323.9 X9.5 MM iB.OO 16.50 MTS 73.65 KG/M
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Méximo Quad: Quadrant / Cuadrante
[E‘l / E2: Ends of Sampling / Extremos de Muestra Min: Minimum / Minimo Sc: Specimen condition / Condicién de fa pr

certificado se emite mediante sistema cof

FOR03171
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
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(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09018445 5/6
Date / Dia: 01 April 2009
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DTE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 119071/01

uring Process / Proceso de Manufactura: TProduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ‘CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12 3/4 X 0.375 INCH NIA . 19.69/21.33 FT : 49.61 LB/FT
323.9 X 9.5 MM 6.00/6.50 MTS 73.65 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Fipe ITubo ]
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water | Agua
 Temperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Type
Tipo

As Rolled

destructivo. Satisfactorio
peccion
- MPI -

lor verde. En caso de que el poseedo i ia, i idad con el original
egal o indebido. j A
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09018445 6/6
Date / Dia: 01 April 2009
iCustomer / Cliente: PLE§A ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: C £Y; I Ref. del Cliente:  {Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 119071/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS 'VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ' CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
S or Specification / Normas o Especif iones: Fieel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: E Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12 3/4 X 0.375 INCH N/A 19.69 /2133 FT 49.61 LBIFT
323.9 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 73.65 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

ASTM A63.07 [ASTM A53,07
Tamsa Ref: 871666 Tamsa Ref: 871666

[This 1s o certily that the product described here has been manufactured, sampied, tested, and inspected in accordance with  JPor el presente certiicamos que el matenal aqul

do, d doe de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin ior may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra.

Este certificado no es, ni puede ser usado, a;rno una declaracion de origen.

COMPANY
INSPECCION

srael de la Cruz Martm

ificado se emite mediante sistema computarizado, ‘con firma electrénica. €l certificado original posee impreso el logo
copia, deberé garantizar la conformidad con el original haciéndose
icacion estard sujeta.




